
Montevideo, 22 de mayo de 2025.

CIRCULAR Nº 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN ABREVIADA Y102759
GRUPO: 111
OBJETO: ACONDICIONAMIENTO OFICINA SAN JOSÉ DE CARRASCO.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

CONSULTA 1: En la Circular No. 2 se menciona lo siguiente:

• “Se modifica el punto III.2.3.1 Instalación eléctrica y datos de la

Sección III del Pliego de Condiciones.” Sin embargo, en el pliego el

punto 2.3.1 corresponde a la instalación de abastecimiento. En esa

aclaración se indica que no es necesario presentar anteproyecto en

la oferta.

• Luego se señala: “Se modifica el punto III.2.8.4 Instalación

eléctrica y datos de la Sección III del Pliego de Condiciones”, donde

efectivamente el punto 2.8.4 corresponde a la instalación eléctrica,

y también se indica que no se requiere anteproyecto en la oferta.

No obstante, en la Circular No. 3 se indica: “La entrada del

abastecimiento será parte del proyecto a presentar por parte de los

oferentes a partir de la nueva canalización.”

Por este motivo, nos surge la duda: ¿se debe o no presentar el

anteproyecto de la instalación sanitaria en la oferta?

RESPUESTA 1: Se rectifica lo dispuesto por Circular N° 3, respuesta
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4, en cuanto a que, los proyectos serán presentados únicamente por

los adjudicatarios en coordinación con la DO.  No serán exigidos al
momento de presentar las ofertas.

CONSULTA 2:  Respecto a las torretas de 20x20x17 que debemos

suministrar. ¿se deben incluir las torretas completas con tomas y

puestos RJ45 o solo hay que suministrar la base?

RESPUESTA 2: Se deben suministrar y colocar torretas completas.

Saluda atentamente,
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